

د اسلام بيا را ژوندي کول يوازې د خلافت په واسطه ممکن دي؛ نو پرېږدئ چې د واک خاوندان يې د تاسيس لپاره نصرت ورکړي

له هغې وروسته چې د پاکستان د سمندري ځواک رييس ظفر محمد عباسي د ۲۰۱۹م کال د ډسمبر په ۷مه پر خپل ټوټېر د اسلام د نړيوالې واکمنۍ غوښتنه وکړه، د دغه هېواد په ټولنيزو رسنيو کې تاوده بحثونه راپورته شول. هغه وويل، چې پاکستان د اسلام د نړيوال عزت د بېرته را گرځېدو لپاره د پيل نقطه کېدلې شي. همداراز نوموړي زياته کړه؛ مسلمانانو د اسلام په وسيله پر نړۍ حاکميت وکړ او غربيان بيا د دين پر پرېښودلو سره پر نړۍ واکمن شول. په حقيقت کې د دغې خاورې د وسلوالو ځواکونو په گډون د هر مسلمان واقعي هليه همدا ده، چې اسلام يو ځل بيا خپل حاکميت ترلاسه کړي. په هر حال اوسنيو چارواکو ته بايد زموږ د اسلامي احساساتو د غلطې رهبرۍ اجازه ورنه کړل شي او پرېښودل شي چې زموږ ژوند د چټلې ډيموکراسۍ په يوې بلې بڼې (پارلماني او رياستي) سره رنگ کړي. الله سبحانه و تعالی فرمايي:

﴿وَلَا تَلْبَسُوا الْحَقَّ بِالْبَاطِلِ وَتَكْتُمُوا الْحَقَّ وَأَنْتُمْ تَعْلَمُونَ﴾

[البقره ۲:۴۲]

ژباړه: باطل له حق سره مه گډوډئ او له پوهېدو سره سم د حق پټولو هڅه مه کوئ!

اې د پاکستاني پوځ وسلوالو افسرانو! د هغه مادي قدرت په واسطه چې الله سبحانه و تعالی درکړی، تاسو دا توان موندلی شئ، چې پاکستان د اسلام په بېرته واکمنېدو کې د يوازني تگلارې لپاره د پيل نقطه شي. د نبوت پر تگلاره د خلافت د بيا تاسيس لپاره حزب التحرير ته نصرت ورکړئ، ترڅو د ډيموکراسۍ بدبويه جسد تر خاورو لاندې شي. له خپل دغه قدرت څخه د يوه داسې دولت په جوړولو کې گټه واخلي، چې د اساسي قانون هره ماده يې له قران او سنتو څخه اخيستل شوې ده. هغه دولت چې ټولې اسلامي خاورې به د وېشل کېدو پر ځای د واحد اسلامي دولت برخه وگرځوي. داسې يوې اسلامي رهبرۍ ته نصرت ورکړئ، چې د دننمن نظامي تيري ته د خبرو، ټوپونو او مذاکراتو پر ځای د وسلو او جنگ په ژبه ځواب ورکړي. داسې دولت تاسيس کړئ، چې د مسلمانانو اقتصادي سرچينې د ښکېلاکگرو له منگولو وژغوري او د مسلمانانو د سوکالۍ لپاره يې وکاروي.

په حقيقت کې خلافت د خپلې خوښې انتخاب نه دی، بلکې د ټول اسلامي امت وجيبه ده؛ چې په اړه يې بې پروايي کول هغه ناوړه مرگونه دي، چې له اسلام پرته مو له منځته وړي. په همدې اړه رسول الله صلی الله عليه وسلم فرمايي:

«مَنْ مَاتَ وَلَيْسَ فِي عُنُقِهِ بَيْعَةٌ مَاتَ مِيتَةً جَاهِلِيَّةً»

(مسلم)

ژباړه: هغه څوک چې له امام (خليفه) سره له بيعت پرته مړ شي، مرگ يې د جهالت دی.

د خلافت د تاسيس لپاره کار کول پر ټول اسلامي امت واجب دي؛ لکه څنگه چې رسول الله صلی الله عليه وسلم فرمايي:

«وَأَنَّهُ لَا نَبِيَّ بَعْدِي وَسَتَكُونُ خُلَفَاءُ فَتَكْثُرُ» قَالُوا: فَمَا تَأْمُرُنَا؟ قَالَ: «فُوا بِبَيْعَةِ الْأَوَّلِ
فَالأَوَّلِ وَأَعْطُوهُمْ حَقَّهُمْ فَإِنَّ اللَّهَ سَأَلَهُمْ عَمَّا اسْتَرَعَاهُمْ»

(بخاري)

ژباړه: له ما وروسته به بل پيغمبر را نه شي، بلکې گڼل شمېر خلفاء به وي. صحابه وو ترې وپوښتل: مور بايد هغه مهال څه وکړو؟ رسول الله صلی الله عليه ځواب ورکړ: د لومړي خليفه بيعت ته ژمن اوسئ، اطاعت يې وکړئ او حق يې ادا کړئ؛ ځکه الله سبحانه وتعالى به له دوی څخه د خپل امانت په اړه پوښتنه وکړي.

نو په خپل نصرت سره پر نړۍ د اسلام بياخلي واکمني رهبري کړئ، ترڅو د الله سبحانه وتعالى رضایت ترلاسه کړئ.

د حزب التحرير-ولايه پاکستان مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۱ هـ.ق، کال د ربيع الثاني ۱۱ مه

۲۰۱۹ م کال، د دسمبر ۸ مه

د صدور گڼه: ۲۷/۱۴۴۴